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VARESE



| GIORNATA - 2 GIUGNO 2024

14.45

15.00

15.30
16.00
16.30

17.00

17.30
18.00
18.30

19.00

Registrazione partecipanti
Saluto ai partecipanti

DALLA CONOSCENZA ALL'AZIONE:
NUOVE STRATEGIE DI NEFRO E
CARDIOPROTEZIONE NELLA MRC

SGLT2 -Inibitori
GLP1-RA
MRA

Coffee break

Binder del potassio
HIF stabilizers
Green Nephrology

Fine lavori della prima giornata



Il GIORNATA - 3 GIUGNO 2024

GIORNATA DI
NEFROLOGIA PEDIATRICA

SEU

08.30 Sorveglianza, diagnosi precoce
e trattamento della SEU da STEC

09.00 SEU da pneumococco

09.30 Diagnosi, terapia e follow-up
della SEU atipica in eta pediatrica

10.00 Iperossaluria
10.30 Coffee break

CILIOPATIE

11.00 Il paziente con ADPKD (dal counselling
prenatale alla gestione postnatale)

11.30 Le nefronoftisi ed il loro
coinvolgimento extrarenale

12.00 HNF1beta, come diagnosticarla
e come seguirla

12.30 Cistirenaliin adolescenza:
diagnosi, classificazione
e trattamento delle forme rare

13.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00
17.30
18.00

18.30

Societa Italiana
Nefrologia

Lunch
NEFRO-UROPATIE
MALFORMATIVE (CAKUT)

Le infezioni urinarie nel bambino
con RVU

TUBULOPATIE

La gestione delle tubulopatie
pediatriche: sindrome di Bartter
e sindrome di Gitelman

Le nefriti tubulo-interstiziali
in eta pediatrica

Ipertensione arteriosa
Coffee break

GLOMERULOPATIE E IPERTENSIONE
SNI dall’eta pediatrica all’adulto
Sindrome Nefrosica Cortico-Resistente

La sindrome di Alport

Fine lavori della seconda giornata



111l GIORNATA - 4 GIUGNO 2024

08.30
08.50

10.10

10.30

10.50

11.20

12.00

12.30

LE URINE: SPECCHIO DEL RENE
L'ESAME DEL SEDIMENTO URINARIO
NELLE NEFROPATIE

Aspetti metodologici

Il sedimento urinario nei pazienti con:

* Microematuria isolata
* Nefropatie glomerulari
* Nefrite interstiziale acuta
 Insufficienza renale acuta

Riattivazione del virus BK
nei portatori di trapianto di rene

Infezione urinarie
Coffee Break
Sessione interattiva

UNO SGUARDO AL FUTURO
Omiche su urine

Lunch

14.00
14 .15
14.30

14.45
15.00
15.15

15.30
15.45
16.00

16.15

GLOMERULONEFRITI:
DIAGNOSI E TRATTAMENTO
LE OPINIONI DEGLI ESPERTI

Caso clinico 1

Caso clinico e quiz d’istopatologia
Diagnosi e Trattamento
Discussione

Caso clinico 2
Caso clinico e quiz d’istopatologia
Diagnosi e Terapia

Discussione

Caso clinico 3

Caso clinico e quiz d’istopatologia
Diagnosi e Terapia

Discussione

Coffe Break



16.45
17.00
17.15

17.30
17.45
18.05

18.15
18.30

18.45

Caso clinico 4

Caso clinico e quiz d’istopatologia
Diagnosi e Terapia

Discussione

Caso clinico 5

Caso clinico e quiz d'istopatologia
Diagnosi e Terapia

Discussione

UNO SGUARDO AL FUTURO
Introduzione

Intelligenza Artificiale e valutazione
istologica del rene nativo e trapiantato

Fine lavori della terza giornata

Societa Italiana
Nefrologia



IV GIORNATA -5 GIUGNO 2024

08.30
09.00
09.30
10.00
10.30

10.45

11.15
11.45
12.15
12.45

13.00

VOLEMIA - VALUTAZIONE
E TRATTAMENTO: FOCUS ON

CKD

Emodialisi

Dialisi Peritoneale

Trapianto

Caso clinico in Dialisi Peritoneale
Coffee Break

ASPETTI NUTRIZIONALI NEL PAZIENTE
NEFROPATICO: FOCUS ON

CKD

Dialisi

Trapianto

Caso clinico in CKD

Lunch

14.30
15.00
15.30
16.00

16.15

16.45
17.00
17.30
18.00

18.30

18.50

19.00

METABOLISMO MINERALE NEL
PAZIENTE NEFROPATICO: FOCUS ON

CKD

Dialisi

Trapianto

Caso clinico in emodialisi

Coffe Break

TRAPIANTO DI RENE: IDONEITA,
PREPARAZIONE DEL PAZIENTE,
TERAPIA IMMUNOSOPPRESSIVA.
FOCUS ON

Caso clinico di real life
Paziente naive
Paziente iperimmune
Donatore vivente

GREEN NEPHROLOGY
Saluti del Presidente

Fine lavori della quarta giornata



INFORMAZIONI GENERALI

SEDE CONGRESSUALE
Una Hotel Varese
Via Francesco Albani, 73 - 21100 Varese

SEGRETERIA SIN

O

Societa Italiana
Nefrologia

Viale dell’'Universita, 11 - 00185 Roma
Tel. / Fax 06 4465270

E-mail nefrologia@sinitaly.org

Web wwuw.sinitaly.org
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